M. 6‘?‘5‘3

»
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del s ¢ <p1 2004

OGGETTO: Atlo di indirizzo per la redazione della varianie al progstio di manutenzione straordinaria
ex palazzo INA in piazza San Giovanni Per Centro Servizi di Interesse Comune,

Lanno dusmila «% o ig , il giomo %‘{N;‘M ! alle ore 8 . LT =3
del mase di gww m C nel Palazro di Gl e nella consusts salg dells

adunanze, in seguito ad invilo di convocazione, si & riunita ia Glunta Municipale con llintervento dei Signort

Presieds (8 seduta i Sindaco Dr. Antoning Solaring

Song pregent [ signor Assessort:

Presenti |  Assenti
1y On.le Giorgio Chessari r
M
23 Sig.ra Alessandra Falils F
} Sig. 3 : : Iy
3) Sig.ra Giovanna Di Pacla ~
43 Arch. Giovarmi Carfi : : £
SFTY
5) Onle Gan. Giovanni Bataglis ”
- TES
81 Dr. Antonio Di Paola -
7} Prof. Carmpslo La Porla :
. . ~
8) Sig. Marco Dimartino ' .
Ty -

B

o, o,

Assiste il Segrataric Generale Dott.

it Presiderte, constatato che I numero del presentl & lepals, dichiara aperta la seuuta e invita | convenutl &
detibarare sulf argomento in oggetio specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

K]

-Visia la proposia, ﬁ%?as’é ocagetlio n. _/‘f ’; 05 fggii.ﬁ del @% - 09- 2ao 'f/g
e

-Ritenuto di dovere provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento alloggetio;

Visto Fart. 48 della LR, ra.éérfg‘f e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

s Approvare la proposta di deli berazione indicata in premessa per fame parte ﬁtegraﬁte
sostanziale e farla propria. :

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvalo e soliosoriiln, 5

It g@%ﬁé@ oy
Y A / /
L'ASSESSORE ANZiAH %}A%;;};;s‘%ﬁ&%

S
5

-V 4 \

li sottoscritfo messo comunals atiesta che copig della presents deliberazions & ﬁ{ﬁ affissa all Albo Pretorio
AP ;5 of ;’ »4 primo giorno festivo successivo alla data di adozione,

La deliberazions rimarra affissafino al o3 ;’ oL & ,;c? ¢ par guindici giorni consecutivi,
Ragusa, |i Vsl o Pl b %i; MESSO COMUNALE

Qeﬁ’%sam ﬁg zmmaéiaia es@@utwété cella ﬁe%%ber&

detaﬁ R *"144;‘9“%

: fico che ia deliberazione & stam dichigrata wurgenis ed immedi a;,a » sgecliiva ai sensi
delPArt. 16 detig L B o &4@1" - :

Ragusa, |

ER Y

{ ) Cetlifico che, contestualm alaffissions allAlbo, iz detiberazions & siata tresmesss in copia al capi
gruppe consiliart, ai sensi del 4° Cemma dellArt. 18 gella LR n.44/91.

{ v Cartifico c::he entro diec giormi datieffissione all Albg é/non & stata formulata richiesta di sottoposizions a
cordrollo dell'atto deliberativo, ai sensi dbl.commi 358 5° dellArt. 15 della LR, 44/)1, cosl come sostituiio con
VArt 4 delia LR, 23/87. ’

Ragusa, Ii . SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritio messo comunale a }ggta che copia deila

e deliberazione & rimasia affissa all'Albo
Fretorio di guesto Comune parAui indici giorni consecutividal ™, iﬁi’@!ﬁgﬁ £ al 5% {/{géﬂ A

Regusa, 1i e S MESS0 COMUNALE

Certificato di av;;%::sta pubblicazions della deliberazione
Yiste atiestaziode del messo comunale, certifico che ia presente deliberazione, & stdia aflisss all Albo
Pretorio di guéste Comung il glomo g){’ c.:»{ /(,, ¢ ed é rimasta affissa per quindict giorni c:os’zseiaw decorrenti dal

‘§'€’( { o f{# & senza opposizione.
Raguga/

Certificato di avvenuta esecutivitd della deliberazione
Certifico che s deliberazions & divenuts esecutiva dopo i decimo giorno della pubblicazions.
{ )} Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendo riportato il visto di legittimita del CO.RE.CO.
- Sezions Provinclale di Ragusa, con decisions n. dea
{1 Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva non avendo i CO.RE.CO ado‘zta‘%a & comunicats
provvedimento di annullamento netl termine di venti giomi dalla relativa ricezione.

Ragusa, | A0 SET 06 ﬁ&i@g?mm@ @ENERALE




*ié}‘sm%i}%t:ﬁ

 SETTORE  Protn {Sqe /Sett K7 del 0 F /ﬁlci,fg%é
: ,: L5

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale
OGGETTS: Proposte di modifica della delibera G.M. n° 302dei 30/04/2004 atto di indinzzo per
ia redazione della variante ai progetio di manuienzions sitraordinaria ex

palazzo INA in piazza San Giovanni Per Centro Servizi di Interesse Comune.

Il sottoscritto Colosi arch. Giorgio Dirigents del Settore Vi

Premesso che con la deliberazione comunale n. 864 f;iei 07108/2001, & successivo
disciplinare d'incarico n° 31 del 03/09/2001 veniva affidato, ai tecnicl. Schembari ing Guido nato a
Ragusa il 01/02/1942 (Ordine degli Ingegneri di Ragusa n. 151) e P:imzze io arch Vincenzo nalo a
Vittoria il 28/08/1966 1942 (Ordine degli Ingegneri di Ragusa n. 354), lincarico della compilazione
del pragetic esecutivo, la direzione dei lavori ia liquidazione ed assistenza al collaudo, per i lavor
di “MANUTENZIONE EDIFICIOC UFFICI COMUNALI IN PIAZZA SAN GIOVANNIY,

che alling. Leccata Pietro nato a Ragusa il 26/08/1950 1942 {Orgine degli ingegneri di
Ragusa n. 197), con disciplinare d'incarico n® 30 del 03/08/2001, veniva affidato Vincarico del
coordinamento delia sicurezza per la progettazione ed esecuzione deil lavort di cul sopra;

Che & :;:%Qﬁi@ degli adempimentl amministrativi inerenti alla compilazione del progetio
esecutivo a termini della legge 109/94 e successive modifiche ed infegrazioni ¢ delle llr. n. 7/0Z &
n. 7/03, il progetio veniva approvato con determinazione dirigenziale n® 776 del 17/04/2003 e
successivamente veniva avvista la gara d'appaiio per il lavori mediante pubblico incanto giusto
bando di gara approvato con determinazione dirigenziale settore V approvata in data 23/05/2003
prot. n® 1008,

Che la gara dappalic veniva espie%ata ed in data 21/10/2003 prﬁt n® 1928 con

- determinazione del dirigente seltore V, veniva dichiarata aggiudicataria in via Hefinitiva, I mpf‘esa

| ANZALONE GIUSEPPE & C. SNC con sede in Caltanissetta c.da Mandorla s.n. per il prezzo di €

- 286.198,32 oltre LV A al netto del ribasso offerfo del 18,37 % sullimporto di € 347 476,50 g base
d'asta di cui € 13.809,08 quale onere non soggetio a ribasso d'asta per il piano di sicurezza e

coordinamento, nonché per il pians operativo di sicurezza,

Nelle more della definizione e sottoscrizione del contratio d’appalio del lavori, assessore a
centri storici on. Glorgio Chessari, in data 03/02/2004 prot. n® 228V ha fatte  pervenire, al
responsabile unico del procedimento geom. Ingallinera Rosario al dirigente dell'Ufficio Contratii
dott. Occhipinti Nunzia e al dirigente del settore VII Edilizia Pubblica e Centri Storici arch. Colosi
Giorgio, una nota con la quale, nel rappresentare che a seguito dell'avvenuta adozione del P.R.G.



i cul viene previsia una rigualificazions dei prospetti ed una “probabile riduzione
volumetrica” del Palazzo INA, dispone la immediata sospensione del procedimento inerente
lter procedurale per Paffidamento dei lavori in appalio, al fine di consentire a guesta
amministrazione di poter meglio valutare, con altro studic progettuale, lintervenio da
eseguirsi sullinterc immoblle oggetio dei lavort:

Atteso che occorre definire it progetto che deve essers eseguito e conseguentemente anche
| rapporti con | progettisti e con l'impresa aggiudicataria del lavori:

Considerato che con precedente atto defiberativo di indirizzo 1a G.M. aveva deliberato di dare
mandato al dinigente del settore competente a provvedere affinché si predisponessero tufti gl
alti necessari per il nuovo progetio di variante ai lavor di manutenzione straordinari delfex
palazzo INA, limitando lintervento dal pians scantinato fino al secondo planc compresoc |
portici;

Tenuto conto che nel frattempo sono intervenule nuove esigenze delfamministrazione
refative ad un diverso ufifizzo della “Ville Morando”  sita in piazzs Vann'Annantd (nuova
destinazicne sede cenfro per anziani e non piti uffict comunalll come formalmente
rappresentato dal Sindaco allo scrivente in sede di conferenza di servizio dei Dirigenti;

Consideraio quindi che in atto, e fino a quando non sard eseguito un nuovo intervento nei
locall delfex consorzio agrario per ospitare gli uffici comunali che attuaimente sono allocati
allinterno del palazzo INA, necessita mantenere I'attuale sistemazione degli uffici -

Tenuto conto che bisogna accelerare la procedura per la definizione della variante e cosi
anche i rapporti con Nimpresa aggiudicataria del lavori gia sopra richiamata;

Ritenuto di dovers provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento ei%’agg%ﬁ%@;
Visto M'art 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche:

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

fica deil’atto deliberativo n® 302 del 30/04/04

* Nelle more dellesecuzione dei lavori propedeutici, al trasloco degli uffici comunali che
agltualmente risiedono allinterno dei locall dellex Pal INA e fermo restando la
destinazione a Ceniro per servizi di interesse comune dellimmobile ex Pal. INA, di
autorizzare il Responsabile del Servizio/Dirigente del Setfore competente, allinterno
dellimporto gia approvato, & provvedere alla predisposizione di tutti gh atli necessari per
proceders alla redazione di apposita variante in cui siano previsti | seguenti lavor con la
priorita sotto riporiata;

1) conversione a gas della caldaia di riscaldamento: o

2) sistemazione efo sostituzione dellimpianio di climatizzazione

3) messa a norma di tutli gli impianti esistent

4} sistemazione del piano scantinato

B} sisternazione pianc terra

€} adeguamento degii ascensor senza modificare la gabbia in c.a. gia esistents;




e Dare atlo che ia presents ha caraliere di indinzzo;

+ Dare atlo che la dotazione finanziaria & gla allocata al cap. 2504 bil. 2004 res. 97702 Funz. 1
Serv8 Int. 1 imp. 707/04 lig. 305/04 imp. 26851/04 lig. 826/04. Fondi art 18 LR 61/81 somms
gig impegnale con delibera 864/01 e determina n® 776/03.



Al sensi e per off et della LB 1121891 ndB e at j2 LR i da atto che ls retrosoriils proposta non comports, ng’ :

SOAZ000, s ssprime parers favorevole in ording alla regoladiia dirsttamanta ne’ indireliamente, onerd finanziad, ne' presenta alouns

feonics. deglt aspetl contabill, nanziad o fisoall previstl dalie vigenti norme,

par cul i parers dells regolaritd contabile non & necessario i guands
&l fsolverebbe I atio inutle,

~Fagusa i,

f
T Dirigente % o i Dirigenie

B sensi e per gh otfetd della LK. 111271881,
/2000, ¢t eapsime parere favorevele in ordin

Ragusa i,

contabile. ‘ ¥,
Limporto dells spesa di €. “j prime pargre favm;cé
# imputata & cap. i j

o C.of
Ragusall, | RBGQUSAT, { 7/

it Besponsabite del Servizio Finenzistic / fr&fa%@@ @ensra%

|

Motivarzione dell eveniuale pareve coniraria;

:Q s dichiarare di immedisia esecuzions

Aliegati -~ Parte integrante:

It Responsabile del Procedimento Il Capo Setigre

Visto: L'Assessore g ramo

Q( po é//é@ A




